МОУ «Основная общеобразовательная школа с.Чугунка

Ершовского района Саратовской области»
П Р И К А З

от 22.03.2012г.

            №  ____

Об учёте результатов государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы
основного общего образования

В соответствии с п.5 Порядка приёма в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 15.01.2009 №4 и приказа министерства образования Саратовской области от 12.03.2012г. №663, во исполнение приказа управления образования №181 от 21.03.2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Зам. директору по УВР Азрапкиной Т.В. :

1.1.Ознакомить обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, и их родителей (законных представителей) с приложениями №1,2  приказа министерства образования Саратовской области от 12.03.2012г. №663
1.2. Довести до сведения обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, и их родителей (законных представителей) перечень образовательных учреждений среднего профессионального образования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты государственной (итоговой) аттестации.

  1.3. Выдачу аттестата выпускнику основной школы сопровождать выдачей ведомости образовательных достижений обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.

2.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                       Е.В.Медина
С приказом ознакомлена:_________Т.В.Азрапкина

Приложение №1 к приказу

министерства образования области

от 12.03.2012г.  № 663
Перечень

образовательных учреждений среднего профессионального образования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования

	№ п/п
	Наименование

учебного заведения
	Ф.И.О.

руководителя
	Адрес
	Телефоны
	Примечание

	1.
	ФГОУ СПО «Саратовский государственный колледж книжного бизнеса и информационных технологий»
	Левченко

Валентина

Николаевна
	410031,

 г. Саратов,

ул. Мичурина , 202
	(845-2)

28-22-26

	2.
	ГОУ СПО «Саратовский областной педагогический колледж»
	Каримов

Данис

Джамилович
	410028,

г. Саратов,

ул. Радищева, 20
	(845-2)

27-14-27

	3.
	ГОУ СПО «Саратовский колледж кулинарного искусства»
	Мельникова

Дина

Владимировна
	410031,

г.Саратов,

ул.Московская, 34
	(845-2)

23-28-55

23-65-06

	4.
	ГОУ СПО «Саратовский техникум дизайна одежды и сервиса»
	Ташпеков

Геннадий

Александрович

	410001,

г. Саратов,

Ново-Астраханское шоссе, д. 41
	(845-2)

95-21-54

	5.
	ГОУ СПО «Саратовский областной химико-технологический техникум»
	Безобразов

Георгий

 Александрович
	410059

г. Саратов,

ул.Тульская,2
	(845-2)

92-45-26

92-18-56

	6.
	ГОУ СПО «Саратовский техникум строительных технологий и сферы обслуживания»
	Егоров

 Владимир

 Николаевич
	410039,

г.Саратов,

ул. Новоастраханское шоссе, 79
	(845-2)

95-83-41

	7.
	ФГОУ СПО «Саратовский архитектурно-строительный колледж»
	Паршенок

Вячеслав

Александрович
	410028,

г. Саратов,

ул.Чернышевского, 139
	(845-2)

20-16-45

20-24-06

	Специальности: «Архитектура»,

«Монтаж и эксплуатация санитарно-технических устройств, вентиляции и кондиционирования»,

«Экономика и бухгалтерский учёт», «Страховое дело»

	8.
	ФГОУ СПО «Саратовский колледж транспортного строительства»
	Целых

Вячеслав

 Анатольевич

	410028,

г. Саратов

ул. Рабочая,

д.14
	(845-2)

23-56-68

22-33-46

	9.
	ГОУ СПО «Саратовский техникум промышленных технологий и автомобильного сервиса»
	Мельников

Михаил

Иванович
	410010,

 г.Саратов, ул.Бирюзовая, 16
	(845-2)

55-70-11

55-70-10

	10.
	ФГОУ СПО «Энгельсский колледж професиональной технологии»
	Панов

Геннадий

Дмитриевич

	413124,

г. Энгельс-14,

пос. СХИ
	8(8453)

55-26-80

	11.
	ФГОУ СПО «Энгельсский промышленно-экономический техникум»
	Кукушкин

Михаил

Александрович
	413100,

г. Энгельс,

ул. Нестерова, 3
	8(8453)

56-83-66

56-82-44

	12.
	ГОУ СПО «Энгельсский механико-технологический техникум»
	Абрамов

Олег

 Иванович
	413116,

г.Энгельс,

ул.М.Расковой, 8-а
	8(8453)

72-26-47

	13.
	ГОУ СПО «Энгельсский политехникум»
	Петровская

Татьяна

 Васильевна
	413118,

г. Энгельс,

ул. Железнодорожная, д. 13
	8(8453)

56-16-24

56-10-41

	14.
	ФГОУ СПО «Вольский сельскохозяйственный техникум»
	Деев

Александр Александрович
	412932,

Вольский район,

п. Учхоз, ул. Талалихина, д. 1
	8(84593)

6-93-77
	Специальности» «Землеустройство», «Кинология», «Менеджмент», «Ветеринария»

	15.
	ГОУ СПО «Вольский педагогический колледж

им. Ф.И. Панферова»
	Фролова

Светлана Владимировна

	412900,

г. Вольск,

ул. Комсомольская,

д. 202
	8(84593)

5-26-11

5-26-39

	16.
	ГОУ СПО «Марксовский электротехнический колледж»
	Фоломьева

Антонина

Ивановна
	413090,

г.Маркс,

ул. Куйбышева, 234
	8(84567)

5-00-32

	17.
	ФГОУ СПО «Балашовский техникум механизации сельского хозяйства»
	Половинко

Владимир Александрович
	412309,

г. Балашов,

ул. Луначарского, 100
	8(84545)

4-15-07

	18.
	ФГОУ СПО «Балаковский политехнический техникум»
	Телевань

Валерий Васильевич
	413857,

г. Балаково, ул. Факел Социализма, д. 27
	8(8453)

44-36-22

44-31-93

	19.
	ГОУ СПО «Поволжский колледж технологий и менеджмента»
	Польских

Сергей Павлович
	413840,

 г.Балаково, ул.Набережная Леонова, 9
	8(8453)

62-02-92

62-13-68

	20.
	ГОУ СПО «Балаковский автомобильно-электромеханический техникум»
	Дермер

Борис Викторович
	413859,

г.Балаково,

ул.Саратовское шоссе, 33
	8(8453)

64-13-22

	21.
	ГОУ СПО «Балаковский промышленно-транспортный техникум»
	Шитов

Александр Михайлович
	413857,

г.Балаково,

ул.Комсомольская, 34
	8(8453)

44-04-38

46-08-89

	22.
	ГОУ СПО «Базарнокарабулакский техникум агробизнеса»
	Чумбаев

Олег Александрович
	412601,

р.п. Базарный Карабулак, ул. Социальная, 15
	8(84591)

2-10-46

	23.
	ФГОУ СПО «Новоузенский агротехнологический техникум»
	Разуваева

Любовь Александровна
	413362,

г. Новоузенск,

ул.Трутнева, 48
	8(84562)

2-80-91

2-80-92

	24.
	ФГОУ СПО «Сельскохозяйственный техникум им.К.А.Тимирязева»
	Митин

Павел Николаевич
	412171,

г. Татищево,

Октябрьский городок
	8(84558)

5-31-20

5-31-21

	25.
	ГОУ СПО «Саратовский политехникум»
	Муравцов

Иван

Иванович
	410086,

г. Саратов

проспект Строителей

	 62-48-53

	26.
	ГОУ СПО «Перелюбский аграрный техникум»
	Пузанков

Игорь

Анатольевич
	413753,

Саратовская обл.,

С. Перелюб, ул. Чкаловская, д.30 «в»
	(845-75)

2-11-77

Приложение №2 к приказу

министерства образования
                                                                                                                                области от 12.03.2012г.  № 663
Ведомость

образовательных достижений обучающегося

	Ф.И.О.

	Наименование общеобразовательного учреждения

	1.Результаты государственной (итоговой) аттестации
	предмет
	Результаты

	Профильные предметы
	Непрофильные предметы

	отметка
	балл
	максимальный балл
	отметка
	балл
	максимальный балл

	1.1. Обязательные экзамены за курс основной общей школы, установленные Министерством образования и науки РФ
	1)Математика

2)Русский язык

	1.2. Экзамены по выбору обучающихся
	1)

2)

Примечание: При приёме в профильные классы учитываются результаты экзаменов по двум профильным предметам на выбор обучающихся.

	2. Индивидуальная накопительная оценка

	2.1. Элективные курсы.

	предмет, наименование

	балл

	максимально возможный балл

	1)

2)

3)

	2.2. Олимпиады

	предмет
	уровень (муниципальный, региональный, всероссийский, международный)
	призовое место

	1)

2)

	2.3. Конкурсы
	перечень
	уровень (муниципальный, региональный, всероссийский, международный)
	призовое место

	2.4. Спортивные

достижения
	вид спорта
	уровень соревнований (муниципальный, региональный, всероссийский, международный)
	призовое место

	1)

2)

	2.5. Дополнительное

образование
	направление

	данные сертификата, свидетельства
	балл

	2.6. Образовательные курсы
	перечень
	данные сертификата, свидетельства
	балл

	3.Общий уровень учебных, внеучебных достижений, компетентностного развития

	Критерии
	Средний балл по «портфолио» обучающегося
	Максимальный балл

по «портфолио»

	3.1.Предметная компетентность

	20

	3.2.Функциональная грамотность

	8

	3.3.Социальная компетентность

	20

	3.4.Общекультурная и поликультурная компетентность

	13

	3.5.Коммуникативная компетентность

	19

	3.6.Интеллектуальная компетентность

	20

	Итого:

	100

Руководитель

образовательного учреждения __________________        ________________

 М.П.                                                                                                          Ф.И.О.